
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Settore IV – Gestione del personale docente della scuola secondaria di II grado, 

dimensionamento e offerta formativa 
Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il provvedimento AOOUSPLC 4171 del 3 settembre 2021, con il quale sono state ripubblicate 

le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) valide per l’a.s. 2021/22, integrate dagli 
elenchi aggiuntivi di cui al DM 51/2021; 

 
VISTA la nota AOOUSPLC 4291 del 13 settembre 2021, con la quale lo scrivente Ufficio ha 

pubblicato le sedi disponibili sulla classe di concorso A027 per nomine a tempo determinato, 

compreso pertanto le sedi residuate al termine delle operazioni di assegnazione sede ai 

docenti individuati su graduatoria STEM; 

 

VISTO il proprio decreto AOOUSPLC 4292 del 13 settembre 2021, con il quale sono state disposte 

le nomine a tempo determinato su classe di concorso A027; 

 

VISTA la nota del Liceo “M.G. Agnesi” di Merate del 14 settembre 2021, acquisita agli atti con 

numero di protocollo 4318 del 15 settembre 2021, con la quale il Dirigente scolastico 

comunica che il prof. Giovanni Bonfanti, individuato destinatario di contratto a tempo 

determinato su classe di concorso A027 in quanto incluso in I fascia, ha rinunciato 

all’incarico; 

 

VERIFICATO  che la docente Marzorati Ambra, individuata destinataria di contratto a tempo determinato 

su classe di concorso A026 presso l’IS “F. Viganò” di Merate su spezzone di 11 ore, come 

da provvedimento AOOUSPLC 4173 del 3 settembre 2021 non ha assunto servizio sul posto 

assegnatole; 

 

VERIFICATO che, per mero errore materiale, l’istanza on line presentata dalla docente Marzorati non è 

stata presa in considerazione, in quanto erroneamente ritenuta in servizio a seguito di 

individuazione di cui al provvedimento AOOUSPLC 4173 del 3 settembre 2021;  

 

PRESO ATTO altresì che la prof.ssa Marzorati è inclusa in seconda fascia GPS relativa alla classe di 

concorso A027 in posizione 17^ con punti 64,50; 

 

VERIFICATE le preferenze espresse dalla prof.ssa Marzorati nell’istanza inserita in POLIS; 

 

ACCERTATO che nessun docente incluso in prima fascia GPS né alcun docente incluso nelle prime sedici 

posizioni della seconda fascia GPS riferite alla classe di concorso in questione ha titolo ad 

essere individuato sulla cattedra annuale tuttora disponibile presso il Liceo “M.G. Agnesi” di 

Merate; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere, in autotutela, ad individuare la prof.ssa Marzorati Ambra quale 

destinataria di contratto a tempo determinato su classe di concorso A027 presso il Liceo 

“M.G. Agnesi” di Merate;   

 

 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Settore IV – Gestione del personale docente della scuola secondaria di II grado, 

dimensionamento e offerta formativa 
Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

DECRETA 

 

 

La prof.ssa Ambra Marzorati, inclusa in seconda fascia GPS A027 in posizione n. 17 con punti 64,50, è 
individuata destinataria di contratto a tempo determinato su classe di concorso A027 su cattedra interna 
annuale presso il Liceo “M.G. Agnesi” di Merate.  

 
La prof.ssa Marzorati dovrà assumere servizio presso la sede assegnata entro e non oltre il giorno 17 

settembre 2021, salvo in casi in cui ricorra legittimo impedimento ad assumere servizio secondo quanto 
previsto dalla normativa vigente. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

       IL DIRIGENTE UFFICIO VII 

               Luca VOLONTE’ 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                                

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/WT 


		2021-09-16T05:35:15+0000
	VOLONTE' LUCA


		2021-09-16T09:11:11+0200
	protocollo




